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 Ogres novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē pārdod Ogres novada 
pašvaldībai piederošo automašīnu FORD TRANSIT (Reģ. Nr. HG7186), 2001. 
izlaiduma gads.
 1. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ogres novada pašvaldībā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, 303. kabinetā, no plkst. 9.00 līdz 16.00., tālr. 65071181.
 2. Automašīnu var apskatīt, iepriekš sazinoties Ogres novada pašvaldības 
Taurupes pagasta pārvaldes vadītāju J. Stafecki pa tālr. 29492874.
 3. Pieteikumu reģistrācija līdz 2016. gada 31. martam, plkst. 15.00.
 4. Izsole notiks 2016. gada 1. aprīlī plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldībā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Mazajā konferenču zālē.
 5. Izsolāmās mantas nosacītā cena – EUR 2320,00;
 6. Nodrošinājuma apmērs ir 10 % no automašīnas nosacītās cenas. 
 7. Izsoles reģistrācijas maksa EUR 20.
 8. Iemaksa jāveic līdz 2016. gada 31. martam ar pārskaitījumu Ogres novada 
pašvaldības norēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts Nr. 
LV25TREL9800890740210 vai jāsamaksā Ogres novada pašvaldības kasē.
 9. Samaksa par nosolīto mantu jāveic līdz 2016. gada 8. aprīlim.

PAZIŅOJUMS PAR AUTOMAŠĪNAS IZSOLI

 Ogresgala pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Latišs aicina Ogresgala pagasta 
iedzīvotājus uz sanāksmi par aktuāliem pagasta dzīves jautājumiem:
• 14. martā plkst.18.00 Ciemupes tautas namā;
• 15. martā plkst.18.00 Ogresgala tautas namā

Informācija Ogresgala pagasta iedzīvotājiem

• Ogres novada pašvaldība aicina vecākus pieteikt Ogres novadā deklarētos 
2010. un 2011. gadā dzimušos bērnus, kuri šobrīd neapmeklē pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi (bērnudārzu), piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
sagatavošanai skolai.
• Bērnu pieteikšana uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē 2016./2017. 
mācību gadam noteikta no 2016. gada 1. marta līdz 2016. gada 30. aprīlim.
 Uz vietu Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs bērnu reģistrācija tiek 
veikta Ogres novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē 
Brīvības ielā 44,  2. stāvs, 15. kabinets).  
 Iesniedzot pieteikumu reģistrācijai, vecāki izglītības darba speciālistam 
uzrāda personu apliecinošu dokumentu, bērna dzimšanas apliecību un aizpilda 
pieteikuma veidlapu.
 Papildu informācija pa tālruni 65055384.
 Pieteikt bērnu pirmsskolas izglītības programmas apguvei var arī elektroniski, 
nosūtot aizpildītu elektronisko iesnieguma formu uz e-pastu
evija.slise@ogresnovads.lv.

Informācija pirmsskolas vecuma
bērnu vecākiem

96 gadu jubilejā
Ernu Dukāti
Luciju Kalniņu

94 gadu jubilejā
Margaritu Pomerancevu
Idu Marhiļeviču
Annu Pudāni

93 gadu jubilejā
Alīdu Kraukli
Valentīnu Konotopu
Moniku Ostrovsku 
Anastasiju Jermacāni
Genovefu Repšu

92 gadu jubilejā
Herbertu Zigfrīdu Osīti
Margaritu Sedļarovu

90 gadu jubilejā
Olgu Paškeviču
Emīliju Haritoviču

85 gadu jubilejā
Veltu Zismani
Ēriku Milliju Pumpuru
Veltu Bormani
Annu Heniņu
Lidiju Borisovu
Ausmu Beitāni

80 gadu jubilejā
Ausmu Paramerosu
Žaninu Belkinu
Lidiju Grīnbergu
Kārli Ālantu
Konstantinu Bagrovu
Tālrītu Cīruli
Gunti Saulkalnu

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!

Vili Bērziņu
Antonu Saveļjevu
Ausmu Kalniņu
Veltu Kronbergu
Nadeždu Šenku
Venerandu Laučišku
Jāni Lingartu
Valdu Jaunzemi
Annu Koroļovu
Raimondu Krūmiņu
Zinaidu Pagodinu
Aleksandru Kožiču
Āriju Žubi
Sergeju Maško
Līviju Vrubļevsku
Uldi Priednieku
Luciju Ņedostajevu
Skaidru Zviņģeli
Līviju Āboliņu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 5. februāra līdz 3. martam
 Ogres novadā reģistrēts 34 jaundzimušie, 

t.sk.  meitenes un  zēni.14 20
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 18. februārī deputāti apstiprināja 
pašvaldības budžetu 2016. gadam. 
Plānotais izdevumu apjoms ļaus 
nodrošināt pašvaldības funkciju iz-
pildi, kā arī paprāvu daļu finansējuma 
ieguldīt novada attīstībā. Par šī gada 
budžetu – Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības, sporta un tūrisma jautājumos 
Egils Helmanis.
 Domes priekšsēdētājs Artūrs 
Mangulis savā skaidrojumā par 
2016. gada budžetu uzsver, ka šā-
gada budžets ir virzīts uz attīstību 
un esošās infrastruktūras sakār-
tošanu, tātad to varētu dēvēt arī par 
tautsaimniecības budžetu.
 Vispirms gribu pateikties visiem 
budžeta veidošanā iesaistītajiem 
pašvaldības darbiniekiem centrālajā 
administrācijā, pagastu pārvaldēs, 
iestādēs un aģentūrās. Īpašs paldies 
Finanšu departamenta Budžeta 
nodaļas vadītājai Silvijai Velbergai par 
augsto profesionalitāti, apkopojot 
visus budžeta pieprasījumus, izanali-
zējot tos kopā ar speciālistiem un 
domes vadību un, veiksmīgi sabalan-
sējot ieņēmumus ar izdevumiem, 
“salikt visu pa plauktiņiem”.
 Jā, šā gada budžetu tiešām var 
saukt par tautsaimniecības budžetu, 
un paldies domes priekšsēdētājam 
Artūram Mangulim par to, ka prioritāri 
budžeta izdevumi ir paredzēti vērie-
nīgiem, uz attīstību virzītiem saimnie-
ciskajiem darbiem novada infrastruk-
tūras sakārtošanai. Iedzīvotāji man 
nereti jautā, kāpēc es, savulaik arī bū-
dams domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos, neva-
rēju “izcīnīt” finansējumu infrastruk-
tūras objektu sakārtošanai. Atbilde ir 
ļoti vienkārša – nebija toreizējā do-
mes priekšsēdētāja atbalsta. Kā zi-
nāms, jebkurā pašvaldībā “naudas 
maka” turētājs tomēr ir domes priekš-
sēdētājs, jo viņš arī vada Finanšu ko-
miteju, un no viņa attieksmes, no viņa 
redzējuma par novada attīstības prio-
ritātēm ir atkarīga budžeta plānoša-
na. Turklāt priekšsēdētāja nostāja lie-
lā mērā ietekmē deputātu balsojumu, 
apstiprinot budžetu kārtējam gadam. 
Gribu pateikties tiem deputātiem, kuri 
atbalstīja sagatavoto budžeta pro-
jektu 2016. gadam, – Andrejam Cep-
lītim, Egīlam Dzelzītim, Jurim Laizā-
nam,  Mārim Siliņam, Dzintrai Mozu-
lei, Dainim Širovam, domes priekš-
sēdētāja vietniecēm Inetai Tamanei 
un Ilgai Vecziediņai. Vēlreiz gribu uz-
svērt, ka 2016. gada budžeta izdevu-
mu plāns izveidots tā, lai pašvaldība 
varētu paveikt daudzus apjomīgus  
darbus un sakārtot daudzas lietas 
iedzīvotāju labā, un viena no tām ir 
drošība. Ar to domāju cilvēka drošību 
braucot ar transportlīdzekli, ejot pa 
ietvi, šķērsojot ielu, sliežu ceļu. Cilvē-
kam ir tiesības ikdienā dzīvot drošā, 
sakārtotā vidē, un tieši cilvēku drošī-
bas dēļ šogad uzsvars tiek likts uz 
satiksmes infrastruktūras sakārto-
šanu. 
 Šāgada budžetā ir iekļauts finansē-
jums Mālkalnes prospekta rekon-
strukcijai, jau ir noticis iepirkums un 
izraudzīts uzņēmums šo darbu veik-
šanai. Ikvienam labi zināms, ka ceļu 
un ielu būvdarbiem vispiemērotākais 
laiks ir vasara, diemžēl līdz šim vairāki 
projekti netika realizēti nepareizas 
plānošanas dēļ. Ogrē ir bijuši gadī-
jumi, kad ielas pārbūvi sāk vēlā rude-
nī, kad ziema teju jau klāt. Nu nav 
šāds laiks piemērots ceļu būvdar-
biem! Viena lieta ir “apgūt naudu”, pa-
visam cita – kvalitatīvi padarīt darbu! 
Runājot par Mālkalnes prospekta 

pārbūvi, gribu uzsvērt, ka šoreiz 
sagatavošanās rekonstrukcijas darbu 
veikšanai ir notikusi savlaicīgi un, 
ziemai beidzoties, varēs uzsākt dar-
bus. Šogad budžetā ir paredzēts fi-
nansējums arī Amatnieku ielas pār-
būvei. Iedzīvotāji jau sen gaida, lai 
pašvaldība pievērstu uzmanību ielām 
ar grants segumu, un ar Amatnieku 
ielas pārbūvi sāksies ielu sakārtošana 
Kartonfabrikas rajonā – katru gadu pa 
vienai ielai. Šogad tiks sagatavots 
būvprojekts Birzgales ielai pārbūvei, 
lai 2017. gadā realizētu, pēc tam tur-
pināsies nākošo ielu remonts – pēc 
noteikta grafika, savlaicīgi izstrādājot 
būvprojektus un veicot iepirkumu. 
Līdz ar ielu seguma maiņu tiks veikta 
arī lietus notekūdeņu sistēmas sakār-
tošana, kas šajā dzīvojamo māju ap-
būves rajonā ir ļoti aktuāla problēma.
 Brīvības ielas rekonstrukcija ir veik-
ta līdz Rūpnieku ielai, tagad ir jātur-
pina šīs ielas pārbūve tālāk, līdz pilsē-
tas robežai, un šogad pašvaldība šo 
projektu arī ir aktualizējusi. 
 Arī J. Čakstes prospekta pārbūves 
projekta aktualizēšanai šā gada bu-
džetā ir piešķirts  finansējums.
 Lauku atbalsta programmas finan-
sētā projekta ietvaros paredzēts veikt 
divu ceļu posmu pārbūvi pagastos. Šī 
projekta budžets vien ir 2 210 000 eiro 
– tā ir lielākā summa lauku ceļu pār-
būvei novada pastāvēšanas vēsturē, 
no tiem 90% būs Eiropas Savienības 
fondu investīcijas.
 Kopumā ielu un ceļu sakārtošanai 
2016. gada budžetā piešķirts 7,7 rei-
zes lielāks finansējums, nekā tas bija 
iepriekšējā gadā! 5 787 117 eiro – tā 
patiešām ir apjomīga summa. Spe-
ciālistiem un pašvaldības vadībai šis 
gads prasīs intensīvu darbu.
 Iedzīvotāji jautā arī par Parka ielu 
un Zilokalnu prospektu – vai kād-
reiz varēs sagaidīt šo ielu pārbūvi?
 Kā jau minēju, šovasar tiks pārbū-
vēts Mālkalnes prospekts, vienlaikus 
tiks veikta arī valsts autoceļa pārbūve 
posmā no Tīnūžiem līdz Ogrei,  līdz ar 
to abu šo objektu rekonstrukcijas laikā 
transporta plūsmas nodrošināšanai 
Zilokalnu prospekts kalpos kā ap-
braucamais ceļš. Nākamajā gadā 
varēs ķerties pie Zilokalnu prospekta 
pārbūves darbiem
 Parka ielas rekonstrukcija ir nepie-
ciešama, un tā arī tiks veikta, bet zi-
nāmu apsvērumu dēļ tas nevar notikt 
šogad – pašreizējā Ogres sociālo 
centra ēkā Parka ielā 1 ir paredzēts 
ierīkot bērnudārzu, atbilstoši pirms-
skolas izglītības vajadzībām pielāgo-
jot gan telpas, gan labiekārtojot teri-
toriju, un Parka ielas pārbūve būs 
cieši saistīta ar šo projektu. 
 Pa ielām nepārvietojas tikai auto-
mašīnas, satiksmes dalībnieki ir arī 
gājēji un velosipēdisti. Ko pašval-
dība iecerējusi darīt šo satiksmes 
dalībnieku labā?  
 Jaunajos ielu pārbūves projektos ir 
iekļautas gan brauktuves, gan ietves. 
Taču ir ielas, kur ietves ir nolietojušās, 
ir vietas, kur ietvju vispār nav. Pašval-
dības budžetā ietvju un veloceliņu 
izbūvei paredzēti 350 000 eiro –  tik 
liels finansējums šādam mērķim ne-
kad iepriekš netika plānots. Jāatzīst, 
ka šī joma gadiem ilgi ir bijusi atstāta 
novārtā, ir ļoti aizlaista. Beidzot ir sa-
dzirdētas iedzīvotāju balsis par trotu-
āru slikto stāvokli. Šogad tiks pārbū-
vēta ietve Turkalnes ielā, ko iedzīvo-
tāji intensīvi izmanto, dodoties sakopt 
savu tuvinieku kapu kopiņas, posmā 
līdz Brāļu kapiem, nākamgad jāiz-
būvē ietve tālāk – līdz kapu jaunajai 
daļai, jo tur ietves šobrīd nav vispār. 
Raiņa prospektā ietve arī ir ļoti kritiskā 
stāvoklī – kopš Rīgas ielā darbojas 
tirdzniecības centri, gājēju plūsma 
šajā posmā pieaug ik dienu. Trotuāra 
pārbūve notiks Dārza ielas posmā no 
A6 autoceļa līdz dzelzceļam, Skolas 
ielā, ieskaitot celiņus pagalmos starp 
Skolas ielu un Grīvas prospektu, 
Upes prospektā posmā no Mālkalnes 
prospekta līdz Priežu ielai. Vairākās 
ielās šogad paredzēts ierīkot ietves – 
A. Pumpura ielā, Brīvības ielas pos-
mā no Amatnieku ielas līdz pilsētas 
robežai, Kalna prospektā pie krusto-

juma ar Upes prospektu, kur tran-
sporta kustība ir ļoti intensīva un gājē-
jam ir ļoti sarežģīti pārvietoties. Pagā-
jušajā gadā tika izbūvēta ietve Slimnī-
cas ielā, šogad turpināsies šo darbu 
2. kārta, izbūvējot gājēju celiņu pos-
mā no Turkalnes ielas līdz Miera ielai. 
Šovasar tiks pabeigta pērn uzsāktā 
veloceliņa izbūve gar autoceļa Rīga – 
Daugavpils posmā no Ciemupes līdz 
Ogrei, tiks atrisināta arī samilzusī gā-
jēju pārvietošanās problēma, šķērso-
jot Rīgas – Daugavpils autoceļu pie 
Karjera un Austrumu ielas – tur, ierīko-
jot luksoforu, tiks izveidots regulē-
jamais krustojums. Jāpiebilst, ka tieši 
šajā vietā beidzas jaunais Ciemupes 
veloceliņš, tātad gan gājēji, gan velo-
sipēdisti varēs droši šķērsot autoceļu.
 Kā redzam, uzskaitījums ir garš, 
darba apjoms liels, bet pašvaldība ir 
apņēmības pilna šos darbus paveikt. 
Gribu piebilst, ka līdztekus satiksmes 
infrastruktūras sakārtošanai, kas 
šogad novada pašvaldībā noteikta kā 
prioritāte, tiks veikti arī citi, gan 
lielāka, gan mazāka apjoma darbi, tā-
pēc atļaušos teikt, ka 2016. gada bu-
džets ir labākais, kāds līdz šim pašval-
dībā ir bijis, un tas apliecina vispār-
zināmu patiesību – ja redzi mērķi un ir 
stingra apņemšanās to sasniegt, 
nedrīkst sēdēt un gaidīt. Ir jāstrādā, 
apzinoties, ka mums darba devēji ir 
novada iedzīvotāji un viņi mums 
maksā algu!
 Pagājušajā gadā pašvaldība kļu-
va bagātāka par divām kultūrvēstu-
riskām ēkām Ogrē. Kāds ir šo ēku 
turpmākais liktenis? 
 Jā, pašvaldība savā īpašumā ir 
ieguvusi ēku Brīvības ielā 18/20, kurā 
savulaik atradās tik populārā kafej-
nīca “Pie zelta liepas”. Tas ir arhitek-
tūras piemineklis, kultūrvēsturisks ob-
jekts, un to ir nepieciešams saglabāt – 
tā ir Ogres seja, tikai tā ir jāatjauno, 
Ogres centrā izveidojot brīnišķīgu vie-
tu ar vienu no skaistākajām pilsētas 
vēsturiskās apbūves ēkām viducī, 
blakus skvēram, kur vienmēr pulcējas 
daudz ļaužu. Šogad tiks sagatavoti 
visi nepieciešamie atzinumi, lai varētu 
uzsākt ēkas pārbūves darbus. Pēc re-
konstrukcijas ēku plānots nodot mu-
zeja rīcībā, ir iecerēts izveidot kafej-
nīcu, iznomāt to kādam apņēmīgam 
uzņēmējam, tā atdzīvinot kādreizējās 
kafejnīcas “Pie zelta liepas” auru. Tā 
nav nostaļģija, tā ir vēlme redzēt pil-
sētas vēsturiskās apbūves teritoriju 
darbīgu, radošu, interesantu un pie-
ejamu iedzīvotājiem un viesiem. 
 Pašvaldība savā īpašumā ir ieguvu-
si arī kādreizējās sanatorijas “Ogre” 
ēku Gaismas prospektā 2/6 – arhitek-
tūras pieminekli ar mākslinieka Anša 
Cīruļa sienu gleznojumiem. Šo ēku 
plānots izmantot tūrisma infrastruk-
tūras attīstībai, sadarbojoties ar Ik-
šķiles novada pašvaldību. 
 Bez šiem objektiem pašvaldības rī-
cībā šogad nonākušas arī divas ēkas, 
kurās vēl pavisam nesen saimniekoja 
Ogres tehnikums – Meža prospektā 
13 un Upes prospektā 16. Arī šīm 
ēkām šogad tiks veikti projektēšanas 
darbi, ēku Meža prospektā 13 pielā-
gojot Ogres Valsts ģimnāzijas vaja-
dzībām un ēku Upes prospektā 16 – 
sociālā dienesta darbības nodroši-
nāšanai. 
 Turpinās remontdarbi Brīvības ielā 
36, kādreizējā bankas ēkā, ko paš-
valdība iegādājās pirms dažiem 
gadiem, lai uz to varētu pārcelties 
Ogres Vēstures un mākslas muzejs, 
lai šajā ēkā varētu ierīkot arī plašu zāli 
kultūrvēsturiskām ekspozīcijām, iz-
vietojot tajā unikālo kādreizējās ap-
tiekas inventāru. 
 Protams, šo ēku sakārtošanā ir 
jāiegulda līdzekļi, taču tas nebūs 
īslaicīgs ieguldījums, tieši otrādi – tas 
ir ieguldījums mūsu nākotnē.
 Šogad Ogrei plūdi gāja secen, to-
mēr plūdu risks vēl aizvien pastāv. 
 Pašvaldība turpina īstenot plūdu 
risku novēršanas pasākums, šogad 
jāveic ļoti apjomīgi darbi Ogres upes 
lejtecē, uzsākot divu ļoti nozīmīgu 
projektu realizēšanu. 2016. gadā 

Pašvaldībai šis būs intensīva darba gads

Turpinājums 3. lpp.

 Plkst.18.00 – staļiniskā režīma represiju upuru atceres pasākums represēto 
piemiņas vietā Meža prospektā 2b, Ogrē. 
 Plkst. 19.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē dziesminieka Goran Gora 
koncertprogramma PUTNS AZOTĒ. Programmā – saruna ar dzejnieku Knutu 
Skujenieku un dzejas lasījumi. Par muzikālo pavadījumu rūpēsies dziedātājs 
Goran Gora, izpildot dziesmas ar Knuta Skujenieka dzeju. Biļešu cena 5 EUR, 
biļetes var iegādāties Ogres Kultūras centra kasē vai www.bilesuparadize.lv.

25. marts – 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 

Iespēja bez maksas saņemt mērierīci 
glikozes līmeņa paškontrolei

 Pacientiem, kuri slimo ar cukura diabētu,  ir iespēja bez maksas saņemt jaunu 
mērierīci One Touch Select Mini, kas paredzēta glikozes līmeņa paškontrolei.
 Piezvanot uz pacientu bezmaksas informācijas  tālruni 80 004 205 un pasūtot 
mērierīci, tā tiek piegādāta uz norādīto adresi bez maksas. Piezvanot ir arī 
iespēja saņemt konsultāciju par to, kā labāk veikt paškontroli un noskaidrot citus 
sev interesējošus jautājumus šajā jomā.



2016. gada 8. marts 2

 Šā gada oktobrī apritēs 20 gadi, 
kopš aizsaulē aizgāja Ogres pilsētas 
ilggadējais mērs Aivars Kalniņš, 
tomēr daudzi iedzīvotāji, kas šo 
pilsētu par savu sauc jau ilgāku laiku, 
atceras viņu vēl joprojām.
 Lai godinātu A. Kalniņa darbus un 
viņa personību, pašvaldība ir ieplāno-
jusi izveidot pilsētvides dizaina ob-
jektu – skulptūru – un novietot to ie-
pretim kādreizējai Ogres pilsētas 
izpildkomitejas, vēlāk pilsētas domes 
ēkai Brīvības ielā 40 – Brīvības ielas 
gājēju posmā uz soliņa pie rožu do-

bes. Ogres novada pašvaldības 
2016. gada budžetā ir iekļauts finan-
sējums skulptūras skiču projektam un 
skulptūras izgatavošanai, kopumā 36 
855 EUR.
 No 1974. gada septembra līdz 
1996. gada septembrim A. Kalniņš 
darba ikdienā savās rokās turēja Og-
res pilsētas vadības stūri – gan kā pil-
sētas izpildkomitejas priekšsēdētājs, 
gan kā izpildkomitejas priekšsēdētāja 
vietnieks, gan Ogres pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieks. Pēc A. Kal-
niņa iniciatīvas savulaik tika izveidota 
Latvijas Pilsētu savienība, kuras val-
des priekšsēdētāja amats bija uzti-
cēts pašam iniciatoram. 
 A. Kalniņa skulptūras projekta au-
tors ir ogrēnietis, tēlnieks un Latvijas 
Mākslas akadēmijas (LMA) docents 
Valtis Barkāns, kurš jau vairākus 
gadus veiksmīgi sadarbojas ar Ogres 
novada pašvaldību un kopā ar saviem 
studentiem ir daudz paveicis, pilnvei-
dojot pilsētas ainavu ar interesantiem 
vides dizaina objektiem – granīta 

skulptūras dažādās vietās Ogrē, 
bebru ģimenītes skulptūra pie Ogres 
rekonstruētā aizsargdambja, koka 
skulptūras Ogres Zilajos kalnos.
 Iniciatīva izveidot A. Kalniņam vel-
tītu pilsētas vides dizaina objektu 
pieder Egilam Helmanim, Ogres no-
vada pašvaldības priekšsēdētāja viet-
niekam tautsaimniecības, sporta un 
tūrisma jautājumos.
 E. Helmanis: “Aizejot cilvēks atstāj 
savu auru, un Ogres pilsēta ir piepil-
dīta ar Aivara Kalniņa – darbīga saim-
nieka, īstena Ogres patriota – auru. A. 
Kalniņu  atceros kā pēdējo pilsētas 
galvu, kurš prata savu saimniecību pa 
īstam vadīt un perfekti to pārzināja, 
kad bija izgaismotas pastaigu takas 
Ogres Zilajos kalnos. Mums ir jāatce-
ras šādi cilvēki un jālepojas ar viņiem 
paaudžu paaudzēs.”
 Plānots, ka svinīgā skulptūras at-
klāšana notiks Ogres pilsētas svēt-
kos, kas šogad norisināsies 5. un 6. 
augustā.                          Maija Ozola

Ogres pilsētu rotās Aivara Kalniņa skulptūra

 Pirmskolas izglītības iestāde (PII) 
“Saulīte” pēc bērnu skaita ir lielākais 
bērnudārzs Ogrē – ik dienu to ap- 
meklē 290 mazie audzēkņi. 
 PII “Saulīte” vadītāja Marina Griga 
uzsver, ka galvenais izglītības iestā-
des mērķis ir attīstīt katra bērna akti-
vitāti (estētisko, intelektuālo, fizisko), 
veidot bērniem vēlmi izzināt apkārtējo 
pasauli, radīt labvēlīgus apstākļus 
bērnu kustību attīstībai, veidot iz-
pratni par piederību Latvijas valstij. 
PII “Saulīte” darbinieku galvenā mi-
sija ir dot visu to labāko mazo audzēk-
ņu pilnvērtīgai attīstībai, un ikviens 
bērnudārza darbinieks savu misiju 
lieliski apzinās.
 PII “Saulīte” darbs organizēts 13 
grupās, darbojas arī konsultatīvais 
centrs bērniem, kuri neapmeklē bēr-
nudārzu.

Vienīgais mazākumtautību 
bērnudārzs Ogrē un vienīgais ar 

peldbaseinu
 No pārējiem pilsētas dārziņiem 
“Saulīte” atšķiras ar to, ka šis ir vienī-
gais mazākumtautību bērnudārzs 
Ogrē. Iestādē tiek īstenota ne tikai 
mazākumtautību pirmsskolas izglītī-
bas programma, bet arī speciālā 
pirmsskolas izglītības programma iz-
glītojamajiem ar fiziskās attīstības 
traucējumiem, kurā ar bērniem regu-
lāri strādā fizioterapeits un masieris. 
Šī programma pieejama gan latviešu, 
gan mazākumtautību bērnu grupi-
ņām. 
 Veiksmīgi īstenot programmas bēr-
niem ar fiziskās attīstības traucēju-
miem ārstnieciskajā grupā, tajā skaitā 
dažādām stājas problēmām, palīdz 
bērnudārzā esošais peldbaseins. Og-
rē šis ir vienīgais bērnudārzs, kurā ir 
pašiem savs peldbaseins. “Reizi ne-
dēļā bērni trenera vadībā peldbasei-
nā attīsta kustības un fiziskās spējas. 
Darba dienu vakaros no plkst. 15.30 
līdz 19.00 pie mums vecāku pavadībā 
ierodas arī citu Ogres pirmsskolas iz-
glītības iestāžu audzēkņi, lai apmek-
lētu nodarbības peldbaseinā, līdz ar 
to baseina noslodze ir samērā liela,” 
atzīst M. Griga. 
 PII “Saulīte” izvietota divās ēkās. 
Viena no tām atrodas Ausekļa pros-
pektā 12, savukārt otra turpat blakus – 
Zilokalnu pr. 14. Šī ēka tiek dalīta ar 
Jaunogres vidusskolu – vienā ēkas 
daļā darbojas divas 5 – 6 gadīgo bēr-
nu grupiņas, otrā – Jaunogres vidus-
skolas sākumskolas klases. “Saulī-
tes” telpas ir renovētas un pielāgotas 
pirmsskolas izglītības iestādes vaja-
dzībām. M. Griga kā lielu priekšrocību 
šīm telpām min, ka guļamistaba un 
nodarbību telpas ir atsevišķas. PII 
“Saulīte” ir atsevišķa ēdamzāle, kas 
nozīmē, ka bērniem nav jāēd savās 
grupu telpās.

Bagātīga tradīciju un kultūras 
apmaiņa ik dienu

 PII “Saulīte” ikdienā ir daudz svēt-
ku, par ko īpaši priecājas mazie au-
dzēkņi. “Dārziņā visi bērni kopā svin 
gan latviešu, gan krievu tautas svēt-
kus, tādejādi radot skaistu tradīciju 
apmaiņu un apgūstot viens otra kul-
tūru,” stāsta M. Griga. Arī svētkos bēr-
ni netiek dalīti, visi pasākumi notiek 
divās valodās. 
 Mazākumtautības grupu audzēk-
ņiem latviešu valodas nodarbības 
notiek jau no divu gadu vecuma, 5 – 6 
gadīgajiem bērniem nodarbības lat-
viešu valodā notiek katru dienu. Vadī-
tāja atklāj, ka bērni, aizejot uz skolu, 
jau māk lasīt latviski. Vadītāja uzsver, 
mazākumtautības dārziņā arī visiem 
tā darbiniekiem jāprot divas valodas, 
lai kvalitatīti veidotu mācību procesu. 
 Katru gadu PII “Saulīte” kolektīvs 
izveido īpašu gadagrāmatu, kurā ap-
kopoti nozīmīgākie pasākumi, īpašā-
kās atmiņas un piedzīvojumi. Katra 
grupiņa, lai parādītu, ko jauku pavei-
kuši, izveido īpašu stendiņu, kas katru 
mēnesi tiek mainīts. 
 “Šogad pirmo reizi mūsu darbinieki 
piedalījās arī Ēnu dienā, kas norisi-
nājās 10. februārī. Jaunieši un skolēni 
ēnoja PII “Saulīte” sporta skolotāju, 
masieri, baseina treneri un audzinā-
tāju,” stāsta M. Griga. 
 “Iestādes darbībā esam ļoti atvērti 
un atklāti. Vienreiz mēnesī aicinam 
vecākus apmeklēt atvērto durvju 
dienu un pašiem iepazīties ar dienas 
ritmu, pedagogiem un aktualitātēm. 
Jebkurā mirklī ļaujam vecākiem 
nogaršot ēdienu, ko pasniedzam sa-
viem audzēkņiem, lai viņi justos droši 
par to, ka ēdinām bērnus kvalitatīvi un 
garšīgi,” atklāj vadītāja. 

Modernās tehnoloģijās nevar 
aizstāt cilvēcisko saskarsmi

 M. Griga uzsver, ka PII “Saulīte” ļoti 
cenšas iet līdzi laikam un jaunajām 
tehnoloģijām. “Ir taču divdesmit pir-
mais gadsimts, un arī mēs cenšamies 
iespēju robežās ieviest modernās 
tehnoloģijas mācību darbā,” atzīst va-
dītāja. Arī šobrīd iestādes darbinieki 
ar vecāku līdzdalību piedalās veikalu 
tīkla “Maxima” rīkotajā akcijā “Savai 
skolai”, kurā Latvijas skolas un bērnu-
dārzi var uzlabot tehnisko nodrošinā-
jumu, tajā skaitā arī ar dažādām mo-
dernām tehnoloģijām, un ikvienam ir 
iespēja viegli un reizē ļoti īpaši pateikt 
“Paldies!” savai skolai. 
 “Lai arī tehnoloģijas attīstās, līdz ar 
to mainoties arī ikdienas komunikā-
cijai, tomēr bērnudārzā uzsveram 
savstarpējās cilvēciskās saskarsmes 
nozīmi. Lai iemācītu bērniem savstar-
pēji sazināties un saprasties, izman-
tojam dažādas sižeta rotaļas, kas 
mums ir bagātīgā klāstā. Arī vecāki 
mūs ļoti atbalsta šo rotaļu veidošanā,  

palīdz veidot dekorācijas, tērpus, 
kostīmus,” stāsta bērnudārza meto-
diķe Daina Germa. 
Palīdz sagatavoties skolas gaitām
 Bērnudārzā “Saulīte” jau vairākus 
gadus darbojas pirmsskolas konsul-
tatīvais centrs, kurā skolotāja Signe 
Avena veiksmīgi sagatavo skolas 
gaitām bērnus, kuri neapmeklē bēr-
nudārzu. Nodarbībās tiek īstenota 
vispārējās izglītības programma un 
bērns tiek sagatavots skolai – apgūst 
burtus, mācās tos salikt kopā, saklau-
sīt skaņas un atpazīt ģeometriskās 
figūras, ciparus, rēķināt. Nodarbību 
laikā tiek veikti dažādi uzdevumi, kas 
attīsta sīko pirkstu muskulatūru. Bēr-
niem nodarbības notiek individuāli 
vienu vai divas reizes nedēļā pa stun-
dai. Nodarbības ir bez maksas, tās 
finansē Ogres novada pašvaldība.

Sadarbojas ar citām iestādēm
 M. Griga stāsta, ka lieliska sadar-
bība PII “Saulīte”izveidojusies arī ar  
Ogres pilsētā esošajām skolām. Sa-
vus topošos skolēnus un viņu vecā-
kus uz tikšanos katru gadu aicina 
Jaunogres vidusskola.
 Vairāki nozīmīgi projekti veidoti 
sadarbībā ar Ogres Mākslas skolu 
(OMS). Pirms daudziem gadiem kopā 
ar toreizējo skolas direktoru Pēteri 
Aulmani tika apgleznotas divas 
bērnudārza kāpņu telpas. Pirms 
mēneša PII “Saulīte” mazie audzēkņi 
saņēma skaistu dāvanu no jaunajiem 
māksliniekiem – 6 planšetes, kuras 
apgleznojuši OMS Ķeguma klases un 
mākslas studijas audzēkņi. Skaistie 
darbiņi, kuros caurvijas divas tēmas – 
daba un saldumi, tagad rotā pārējās 
divas kāpņu telpas.
 Vadītāja atzīst, ka laba sadarbība 
izveidojusies arī ar Ogres Mūzikas 
skolu: “Gan mēs ejam uz koncertiem 
Ogres Mūzikas skolā, gan arī mūsu 
dārziņa bijušie audzēkņi nāk ciemos 
muzicēt un iepazīstināt ar savu spēli 
un pašiem instrumentiem.”
 Bērnudārza bērni apmeklē arī Og-
res Vēstures un mākslas muzeju, kur 
jaunas zināšanas apgūst īpaši pirms-
skolas izglītības iestādēm paredzē-
tajās programmās.
 Jau astoņus gadus katru nedēļu PII 
“Saulīte” ciemojas Ogres Centrālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā, 
kur nodaļas vadītāja Iveta Skrebele 
bērnus iepazīstina ar interesanto 
grāmatu pasauli. 

Nemitīgā izaugsmē
 M. Griga vada PII “Saulīte” kopš 
2003. gada, līdz tam šajā bērnudārzā 
strādājusi kā metodiķe. M. Griga 
izgājusi dažādus karjeras posmus – 
no audzinātājas līdz vadītājai, tāpēc 
augt un mācīties aicina arī savus dar-
biniekus. “Kopumā 9 skolotāju palī-
dzes ir izmācījušās, lai pašas kļūtu 
par audzinātājām. Mums ir ļoti atsau-
cīgs, strādīgs kolektīvs, lojāls un uz-
ticīgs savai iestādei. Strādājot šeit, 
viņi darbam atdod sevi pilnībā. Mēs 
cenšamies viens otru atbalstīt un palī-
dzēt īstenot kolēģu radošās idejas,” 
par kolektīvu stāsta vadītāja: “Paldies 
visam kolektīvam, katram darbinie-
kam, bērnu vecākiem par ieguldījumu 
iestādes attīstībā un darbībā. Paldies 
Ogres novada pašvaldībai par atbal-
stu – to saņemam vienmēr, šis at-
balsts palīdz mūsu iestādei augt un 
pilnveidoties.”

plānots izstrādāt būvprojektus, uzsākt 
jauna aizsargmola būvniecību pie 
Ogres upes ietekas Daugavā un vecā 
Ogres upes dambja pārbūvi Brīvības 
ielā. Šos projektus 85 % apmērā 
līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonds (ERAF), kopējais izmaksu 
apjoms ir 4 200 000 eiro. Darbi tur-
pināsies arī 2017. gadā. Tas ir liels 
izaicinājums pašvaldībai – tik apjomī-
gi projekti tik īsā laika posmā, taču 
mums šie darbi ir jāpaveic. Ir ieguldīts 
milzum daudz pūļu, lai iegūtu nepie-
ciešamo finansējumu un visu izdevu-
mu slogu neuzveltu pašvaldības bu-
džetam, un esmu par to gandarīts. 
Mēs taču labi zinām, ka bez finansē-
juma jebkura iecere pārvēršas mirā-
žā, tāpēc visās jomās ir jāmeklē ie-
spējas, kā iegūt papildu finansējumu, 
jo ar pašvaldības budžetu vien līdzēts 
nebūs, un saistībā ar plūdu riska no-
vēršanu mums tas ir izdevies, atliek 
vien apņēmīgi un bez vilcināšanās rī-
koties.
 Paralēli šiem projektiem ir jāsakārto 
jautājumi, kas saistīti ar Ogres HES 
ekspluatācijas noteikumiem un to ie-
vērošanu, ar plūdu risku novēršanu 
dārzkopības sabiedrības “Ogre” teri-
torijā, ūdens līmeņa monitoringa piln-
veidošanu. Darba ir ļoti daudz, bet, 
visu savlaicīgi sākot, rūpīgi izplānojot 
visus soļus sasniedzamā mērķa vir-
zienā, varam visu iecerēto paveikt.
 Risku pilsētā rada ne tikai upes, 
arī dzelzceļš ir riskanta vieta. Vai ir 
kāda “gaisma tuneļa galā” saistībā 
ar tuneļa izbūvi?
 Pagājušais gads pagāja intensīvās 
sarunās saistībā ar dzelzceļu Ogrē – 
par iedzīvotāju drošību, šķērsojot 
sliežu ceļus, par tuneļa nepiecieša-
mību Ogrē. Sarunas ir notikušas Sa-
eimas un valdības līmenī, turpinās 
sarunas ar Latvijas dzelzceļš amat-
personām. No savas puses Ogres 
novada pašvaldība ir iekustinājusi 
visas sviras mūsu iedzīvotājiem tik 
aktuālās problēmas pozitīvai virzībai. 
Atzīšos, sarunas ar Latvijas dzelzceļu 
nerisinās viegli un gludi, bet mums, 
var teikt, ir mandāts no Saeimas 
Koalīcijas padomes, no Satiksmes mi-
nistrijas rīkoties, lai Ogrē tiktu izbūvēts 
tunelis zem dzelzceļa. Faktiski mums 
ir vajadzīgi divi tuneļi – gājējiem Māl-
kalnes prospekta galā un transporta 
Kalna prospektā. Šogad kopā ar 
Latvijas dzelzceļu ir jāveic izpētes dar-
bi, lai pamatotu viena kopīga tuneļa 
izbūvei – gan gājējiem, gan auto tran-
sportam, un šī vieta, iespējams, va-
rētu būt zem sliežu ceļiem Mālkalnes 
prospekta galā. Mēs apzināmies, ka 
diviem tuneļiem finansējumu vienlai-
kus nespēsim piesaistīt, tāpēc šobrīd 
tiek meklēts kompromisa risinājums. 
Pašvaldība ir stingri apņēmusies “tu-
neļa lietu” beidzot īstenot. 
 Minējāt, ka ir jācenšas piesaistīt 
līdzekļus no dažādiem finansējuma 
avotiem, lai palielinātu pašvaldības 
rocību satiksmes infrastruktūras 
objektu sakārtošanai un izbūvei. 
Vai investīcijas plānots piesaistīt 
arī citiem mērķiem?   
 Ļoti mērķtiecīgi tiek turpināts darbs 
ielu apgaismojuma uzlabošanā un 
modernizēšanā, piesaistot Eiropas 
Savienības fondu investīcijas. Ogrē-
nieši labi atceras, ka pirms dažiem 

gadiem ielās dega katra trešā lampa 
un pilsēta grima tumsā. Tagad visās ir 
pieslēgts apgaismojums un deg katra 
lampa! Uzskatu to par ievērojamu pa-
nākumu, gādājot par iedzīvotāju ērtī-
bām un drošību. 2016. gadā ielu ap-
gaismojuma modernizēšanai pare-
dzēti 436 000 eiro, no kuriem tikai 30% 
ir pašvaldības budžeta finansējums, 
savukārt 70% ir Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta līdzfinansējums.
 Arī meliorāciju sistēmu sakārtoša-
nai novadā cenšamies izmantot citus 
resursus. Pagājušajā gadā pašvaldī-
bā daudz lielāku uzmanību sākām 
pievērst meliorācijas jautājumiem, jo 
šī joma ir aktuāla gan pilsētā, gan pa-
gastos. Labs sākums bija pašval-
dības nozīmes koplietošanas meliorā-
cijas sistēmu ekspluatācijas un uztu-
rēšanas noteikumu pieņemšana. 
2015. gadā pašvaldībā tika izveidots 
meliorācijas inženiera amats, darbā 
pieņemta meliorācijas inženiere Liene 
Zīliņa – ļoti enerģiski un mērķtiecīgi 
strādā. Šovasar tiks realizēts projekts, 
atjaunojot meliorācijas sistēmas Cie-
mupē. Svarīgi, ka no projekta kopē-
jām izmaksām, kas ir 49 820 eiro, paš-
valdībai jānodrošina līdzfinansējums 
tikai 10% apmērā, pārējo izmaksu da-
ļu sedz Lauku atbalsta dienests. 
 Uzņēmējdarbības un ražošanas te-
ritorijas attīstībai Akmeņu ielā un 
jaunu darba vietu izveidei arī plānots 
piesaistīt ES fondu finansējumu vērie-
nīga projekta – līdz 5 483 000 eiro ap-
mērā – realizēšanai tuvāko trīs gadu 
laikā, 2016. gadā paredzēts izstrādāt 
būvprojektu. 
 ERAF finansējumu pašvaldība pie-
saistīs ēka  Upes prospektā 16, Parka 
ielā 1 un Meža prospektā 13 siltinā-
šanai un pielāgošanai attiecīgi sociālā 
dienesta, bērnudārza un ģimnāzijas 
vajadzībām, kā arī Ogres 1. vidussko-
las stadiona izbūvei un šīs vidussko-
las mācību vides pilnveidošanai. Šo 
projektu kopējās izmaksas tiek lēstas 
7 600 000 eiro apmērā, kur 85% būs 
ERAF finansējums. Tie ir vērienīgi 
projekti, jārēķinās arī ar pašvaldības 
budžeta izdevumiem pašvaldības 
līdzfinansējuma nodrošināšanai, taču 
“lauvas tiesa” nāks no Eiropas Savie-
nības fondiem. Attīstības departa-
mentam, Projektu vadības nodaļai un 
citiem speciālistiem darba režīms būs 
ļoti intensīvs!
 Izmantojam arī iespēju pašvaldības 
budžetu papildināt ar valsts budžeta 
dotācijām konkrētu objektu sakārto-
šanai. Finansējums, kaut arī neliels, 
tomēr ir nozīmīgs atbalsts – šogad 
valsts budžeta dotācija piešķirta  es-
trādes būvniecībai Ķeipenē un Mon-
tesori programmas ieviešanai Ogres-
gala pagasta bērnudārzā “Ābelīte”, ar 
pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 
šie projekti tiks realizēti. Pagājušajā 
gadā šādā veidā iegūts finansējums 
peldbaseina pārbūvei Madlienas bēr-
nudārzā “Taurenītis” un represēto 
piemiņas vietas labiekārtošanai Ogrē. 
Vēl pirms tam – iegūts finansējums 
Ogres Zilo kalnu dabas parka pilnvei-
došanai. Esmu pateicīgs Saeimā 
pārstāvētajai Nacionālajai apvienībai, 
kas mūsu pieprasījumus vienmēr ir 
atbalstījusi.  

Nikolajs Sapožņikovs

Turpinājums no 1. lpp.
Pašvaldībai šis būs intensīva darba gads

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
PAZIŅOJUMS

 Ogres novada sociālais dienests (turpmāk – Dienests) 2016. gada 23. 
februārī pieņēma lēmumu Nr. 2.2-1/4 “Par bērnam sniegtā ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksu Dainai Zaikovskai”, ar kuru uzlikts pienākums 
Dainai Zaikovskai, dzim. 1976. gada 29. janvārī, pēdējā zināmā deklarētās 
dzīvesvietas adrese: Ogre, Mālkalnes prospekts 38 – 306, veikt samaksu par 
bērnam sniegto ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu EUR 111 apmērā mēnesī, 
sākot ar 2016. gada 01. martu (turpmāk – Lēmums). Norēķinu periods ir 
mēnesis.
 Lēmums stājās spēkā nākamajā darba dienā pēc tā publiskas paziņošanas. 
 Lēmumu var apstrīdēt Ogres novada pašvaldības domē viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, 
iesniedzot iesniegumu Dienestā Ogrē, Brīvības ielā 44.
 Lēmumu var saņemt Dienestā Ogrē, Parka ielā 1.

-----------------------------------------------------------
 Ogres novada sociālais dienests (turpmāk – Dienests) paziņo Valērijai 
Semjonovai, dzim. 1989. gada 12. maijā, pēdējā zināmā deklarētā dzīvesvieta 
Ogre, Mālkalnes prospekts 30 – 415: Jums ir izveidojies parāds par bērnam 
sniegtā ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksu EUR 1024,19 (viens 
tūkstotis divdesmit četri euro 19 centi) apmērā par laika periodu no 2014. gada 
01. augusta līdz 2015. gada 29. jūlijam. Lūdzam Jūs samaksāt parādu līdz 2016. 
gada 24. martam! 
  Informāciju par parādu un tā samaksas kārtību varat saņemt Dienestā Ogrē, 
Parka ielā 1.
 Ja, pretēji šajā paziņojumā norādītajam, maksājumus par pakalpojumu esat 
veikusi, lūdzam Jūs līdz 2016. gada 24. martam vērsties Dienestā Ogrē, Parka 
ielā 1 un sniegt ziņas par veiktajiem maksājumiem.

Kā Ogres novada lielākajā bērnudārzā klājas…

Maija Ozola
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 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 21.01.2016. lēmumu 
(protokols Nr. 1; 21.§).  Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu un Publisko 
aģentūru likuma 17. panta ceturto 
daļu.
 1. Saistošie noteikumi nosaka 
maksas par Ogres novada pašval-
dības aģentūras “Ogres namsaim-

nieks” pārvaldīšanā un apsaimnieko-
šanā esošo dzīvojamo māju pārvaldī-
šanu un apsaimniekošanu 2016. 
gadā.
 2. Maksas par Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” pārvaldīšanā un apsaimnie-
košanā esošo dzīvojamo māju pārval-
dīšanu un apsaimniekošanu 2016. 
gadā ir:

 2.1. jaunā fonda dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
maksas 2016. gadam (pielikums Nr. 
1);
 2.2. vecā fonda dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
maksas 2016. gadam (pielikums Nr. 
2).

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 1/2016 
“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” maksu par dzīvojamo 

māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 2016. gadā cenrādis”

Pielikums Nr. 1
Ogres novada pašvaldības domes 21.01.2016. saistošajiem noteikumiem Nr. 
1/2016 “PA “Ogres namsaimnieks” pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo 
jaunā  fonda dzīvojamo māju pārvaldīšanas/ apsaimniekošanas maksas 2016. 
gadam”

Pielikums Nr. 2
Ogres novada pašvaldības 
domes 2101.2016. saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 1/2016 
“PA “Ogres namsaimnieks” 
pārvaldīšanā un apsaimnieko-
šanā esošo vecā fonda dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas/ 
apsaimniekošanas maksas 
2016. gadam”

Apstiprināti ar Ogres novada pašval-
dības domes 21.01.2016. lēmumu 
(protokols Nr.1; 29. §). Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 4. punktu, Izglītības liku-
ma 17. panta pirmo daļu, 43. panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 28.02. 
2012. noteikumu Nr. 149 "Noteikumi 
par kārtību, kādā izglītojamie tiek 
uzņemti vispārējās izglītības iestādēs 
un atskaitīti no tām, un obligātajām 
prasībām pārcelšanai uz nākamo 
klasi" 4.7. apakšpunktu.

 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2014. gada 13. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 34/2014 “Kārtība bēr-
nu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. 
klasē Ogres novada pašvaldības vis-
pārējās izglītības iestādēs” šādus 
grozījumus:
 1. Aizstāt 2. punktā vārdus “Izglītī-
bas un sporta pārvalde” ar vārdiem 
“Izglītības, kultūras un sporta pārval-
de”;
 2. Izteikt 7. punktu šādā redakcijā:
 “7. Pieteikumu elektroniska pie-
ņemšana bērnu uzņemšanai 1. klasē 
jaunajam mācību gadam notiek kār-
tējā kalendārā gada ietvaros no pir-
mās darba dienas februāra mēnesī 
līdz 31. martam.”;
 3. Aizstāt 9. punktā vārdus “Ap-
meklētāju apkalpošanas centrā” ar 
vārdiem “Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā”;
  4. Papildināt ar 9.¹ punktu šādā re-
dakcijā:
 “9.¹ Ja vecāks 7. punktā noteiktajā 
laikā nav reģistrējis bērnu uzņemša-
nai 1. klasē, tad aizpildītu pieteikumu 
pēc 15. aprīļa iesniedz izglītības ie-
stādē.”;
  5. Aizstāt 10. punktā vārdus “pietei-
kuma reģistrācijas kārtas numuru” ar 
vārdiem “pieteikuma reģistrācijas 
kodu”;
  6. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā:
 “11. Pārvaldes atbildīgais speci-
ālists pieteikumu reģistrēšanas secī-
bā pārbauda un apstiprina pieteiku-
mos norādīto informāciju pašvaldības 
elektroniskajā sistēmā, kur atbilstoši 
12. punktā noteiktajai secībai tiek iz-
veidota pretendentu rinda uzņemša-
nai Ogres pilsētas izglītības iestā-
rekvidēs.”;
 7. Izteikt 12.1. punktu šādā redak-
cijā:
 “12.1. bērni, kuriem kopā ar vecā-
kiem deklarētā dzīvesvieta ir pašval-
dības administratīvajā teritorijā un 
kuriem izglītības iestādē mācās brāļi 
vai māsas;”;

 8. Izteikt 12.3. punktu šādā redak-
cijā:
 “12.3. konkrētās izvēlētās izglītības 
iestādes darbinieku bērni;”;
 9. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā:
 “13. Pašvaldība nodrošina publiski 
pieejamu informāciju par bērnu rindu 
uz 1. klasi izglītības iestādē pašval-
dības mājas lapā www.ogresno-
vads.lv, norādot:
 13.1. izvēlētās izglītības iestādes 
nosaukumu;
 13.2. reģistrētā bērna rindas kārtas 
numuru;
 13.3. pieteikuma reģistrācijas ko-
du.”;
 10. Izteikt 14. punktu šādā redak-
cijā:
 “14. Noteikumu 13. punktā minētā 
informācija tiek atjaunota katra 
mēneša 15. un 30. datumā.”;
 11. Izteikt 15. punktu šādā redak-
cijā:
 “15. informācija par vietas piešķir-
šanu izglītības iestādē tiek publicēta 
15. aprīlī pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv, norādot pietei-
kuma reģistrācijas kodus.”
 12. Izteikt 16. punktu šādā redak-
cijā:
 “16. Pārvalde līdz 15. aprīlim saga-
tavo un iesniedz Ogres pilsētas izglī-
tības iestādēm bērnu sarakstus, kuri 
pašvaldības reģistra izveidotās rindas 
secībā jāuzņem izglītības iestādē.”;
 13. Izteikt 20. punktu šādā redak-
cijā:
 “20. No 1. jūnija, uzrādot vecāka 
personu apliecinošu dokumentu (aiz-
bildnis – arī Bāriņtiesas lēmumu, kas 
apliecina aizbildņa tiesības pārstāvēt 
bērna intereses), izglītības iestādē 
iesniedz iesniegumu par bērna uz-
ņemšanu izglītības iestādē.”;
  14. Izteikt 23.punktu šādā redak-
cijā:
 “23. Ne vēlāk kā līdz katra gada 31. 
augustam izglītības iestādes direktors 
ar rīkojumu apstiprina izglītības ie-
stādē uzņemto bērnu sarakstus sas-
kaņā ar Valsts izglītības sistēmā 
ievadīto informāciju.”;
  15. Izteikt 25. punktu šādā redak-
cijā:
 “25. Ar pieteikuma datu izdrukas ko-
piju vecāki var iepazīties pie izglītības 
iestādes vadītāja.”;
 16. Aizstāt 18. punktā un 28. punktā 
vārdus “Ogres novada” ar vārdu “paš-
valdības”;
 17. Izteikt jaunā redakcijā 1. un 2. 
pielikumu.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošie noteikumi Nr. 2/2016 “Grozījumi 
Ogres novada pašvaldības 2014. gada 13. novembra 

saistošajos noteikumos 
“Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē 

Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Nr. 3/2016 “Par Ogres 
novada pašvaldības 
saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu”

 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 8.02.2016. lēmumu 
(protokols Nr. 3; 11.§). Izdoti saska-
ņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45. 
panta piekto daļu.
 1. Saistošie noteikumi nosaka 
Ogres novada pašvaldības saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu.
 2. Ogres novada pašvaldības 
saistošo noteikumu publicēšanas 
vieta ir Ogres novada pašvaldības 
laikraksts “Ogrēnietis”.
Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošie noteikumi Nr. 4/2016 “Par atbildību par pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un 

uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu Ogres novadā” 
 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 18.02.2016. lēmumu 
(protokols Nr. 3; 14.§). Izdoti saskaņā 
ar Meliorācijas likuma 222. panta otro 
daļu.
 1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk 
– Noteikumi) nosaka administratīvo 
atbildību par pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmu 
ekspluatācijas un uzturēšanas notei-
kumu pārkāpšanu.
 2. Par pašvaldības nozīmes kop-
lietošanas meliorācijas sistēmu eks-

pluatācijas un uzturēšanas noteiku-
mu pārkāpšanu uzliek naudas sodu 
no piecpadsmit līdz divi simti desmit 
euro.
 3. Pašvaldības nozīmes koplie-
tošanas meliorācijas sistēmu eks-
pluatāciju un uzturēšanas noteikumu 
izpildi kontrolēt un sastādīt adminis-
tratīvos protokolus ir tiesīgas šādas 
amatpersonas:
 1) Ogres novada pašvaldības pa-
gastu pārvalžu vadītāji;
 2) Ogres novada pašvaldības po-

licija. 
 4. Administratīvos sodus par paš-
valdības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu ekspluatāciju un 
uzturēšanas noteikumu pārkāpu-
miem ir tiesīga uzlikt Ogres novada 
pašvaldības Ogres administratīvā 
komisija, Madlienas administratīvā 
komisija, Suntažu administratīvā 
komisija, Taurupes administratīvā 
komisija.

 Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 No 2016. gada 1. aprīļa Ogres invalīdu biedrības darba laiks: pirmdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no plkst. 11.00  līdz 15.00.
 Mūsu adrese – Mālkalnes prospekts 34, Ogre; tālrunis 65044738, e-pasts: 
ikicoib@inbox.lv.                               Valdes priekšsēdētāja Ilga Marta Linkuma

 GĪKB “Zaļā gaisma”   garāžu īpašnieku atkārtota kopsapulce notiks 2016. gada 12. martā (sestdien) 

plkst. 10.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē Brīvības ielā 15, Ogrē.
 Darba kārtībā: atskaite par 2015. gada saimniecisko un finanšu darbību; revīzijas komisijas ziņojums; ieņēmumu un 
izdevumu tāmes apstiprināšanu 2016. gadam; citi svarīgi jautājumi.

Valde

Jevdokija Afanasjeva, 30.05.1936.
Skaidrīte Albertiņa, 11.04.1934.
Dzinta Avena, 22.09.1927.
Imants Ālers, dz.11.12.1933.
Paulis Balaško, 02.07.1932.
Edvīns Beitāns, 01.06.1948.
Aira Brūdere, dz.30.07.1939.
Ļubova Bžezovska, dz.01.01.1947.
Ādolfs Čeksters, dz.13.01.1937.
Valentīna Dailidenoka, 
dz.26.10.1958.
Jānis Teodors Dārznieks, 
dz.01.04.1920.
Marģers Grava, dz.13.03.1934.
Ēvalds Indāns, dz.13.05.1933.
Neļļa Ivanāne, dz.19.08.1935.
Juozs Janavičus, dz.05.01.1932.
Jānis Jordans, dz.04.02.1939.
Jānis Kaufmanis, dz.04.07.1934.

Jānis Kupčs, dz. 08.10.1924.
Edīte Lamberte, dz.24.09.1937.
Mārtiņš Lesiņš, dz.20.11.1942.
Oršula Lipina, 17.08.1932.
Vladimirs Martjušovs, 
dz.13.06.1942.
Valdis Miķelis, dz.11.01.1925.
Zinaida Mitčenkova, dz. 09.11.1949.
Raisa Motriča, 20.03.1933.
Benita Putniņa, dz.30.06.1929.
Jevdokija Supoņenkova, 
dz.15.08.1923.
Modris Štils, dz.21.06.1954.
Maija Tarasova, dz. 15.05.1933.
Pauls Jānis Ulmanis, dz.29.12.1932.
Juris Visockis, dz.12.07.1956.
Lūcija Vrubļevska, dz.12.02.1941.
Ļubova Zenka, dz.12.09.1935.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (05.02.2016.-03.03.2016.)

I II

2I – mājas adrese;  II – apsaimniekošanas maksa EUR par 1 m

 22. martā plkst. 17.10 Neklātienes ceļojums kopā ar Nikolaju Sapožņikovu – 
Meksika ārpus seriāliem, 3. sērija: Katedrāles, pilsētas un pilsētiņas, vilcienā 
caur 99 tuneļiem, ēdieni meksikāņu gaumē. 

 23. martā plkst. 15.00 – iepazīstināšana ar senu dvēseles un ķermeņa 
pilnveidošanas praksi FALUŅ DAFA, kas māca cilvēkam pilnveidoties saskaņā 
ar Visuma īpašību ĪSTENĪBA – LABESTĪBA – PACIETĪBA. Būs iespēja vairāk 
uzzināt par mācību, kas izklāstīta Skolotāja Li Hundži gramatā “Džuaņ Faluņ”, kā 
arī iemācīties izpildīt prakses vingrojumus. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais laikraksta numurs – marta ceturtajā nedēļā.

Marts Ogres Kultūras centrā

12. martā plkst. 18.00 Mazajā zālē 
koru koncerts CEĻĀ UZ SVĒTKIEM. Piedalās jauktais koris “Ces-
vaine”, jauniešu koris “Nāc līdzās”, sieviešu koris “Rasa” un Aizkraukles 
KN vīru koris “Staburags”. Biļešu cena € 2.

  ------------------------------------------------------------------
12. martā plkst. 21.00 - 2.00 Deju zālē 
atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa LAUKU MUZIKANTI. 
Biļetes cena € 7, pasākuma dienā € 10.

  ------------------------------------------------------------------
13. martā plkst. 12.00 Mazajā zālē 
Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes novada vokālo ansambļu skate.

  ------------------------------------------------------------------
13. martā plkst. 14.00 Lielajā zālē
Daugavpils teātra izrāde TRĪS SIVĒNTIŅI UN VILKS VILMĀRS.
Reiz nesenos laikos, kādā skaistā mežā, kur zied smaržīgas puķes un dzied 
putni, pasaulē nāca trīs sivēntiņi: Nifs, Nufs un Nafs. Režisors M. Korsiets. 
Lomās: K. Veinšteina, I. Ivulāne-Mežale, E. Viļumovs, M. Korsiets, R. 
Gailums.  Biļešu cena €  4;  5.

  ------------------------------------------------------------------
13. martā plkst. 18.00 Lielajā zālē
Daugavpils teātra izrāde Vasīlijs Sigarevs EKSTRASENSA CĪŅA. 
Tas ir stāsts par pavisam vienkāršu ģimeni, par vīru un sievu, kuri ir pelēkās 
ikdienas, vispārējās neapmierinātības un sadzīves saēsti. Viņš slēpjas aiz 
avīžu atvērumiem un domā par iedzeršanu. Viņa mūždien uzvilkusies un ar 
kaut ko neapmierināta.  Liekas, ka šajā ģimenē nekas vairs nevar mainīties, 
bet... Pēc kārtīgas iedzeršanas vīrs noslēpj naudu un gribēdams vairs 
nespēj atcerēties, kur to ir nolicis, līdz sieva emociju vadīta nolemj lūgt 
hipnotizētāja palīdzību, bet... Kurš to būtu domājis, ka šis brīnumu seanss 
atklās daudzus citus negaidītus jaunumus un pārsteigumus! 
Režisors –  I. Lūsis. Lomās: J. Jarāns, K. Veinšteina, R. Gailums. Biļešu 
cena €  6;  8;  9;  11.

  ------------------------------------------------------------------
15. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē
spēlfilmas ES ESMU ŠEIT seanss. Režisora Renāra Vimbas spēlfilma ir 
stāsts par septiņpadsmitgadīgo meiteni Raju (atveido Latvijas Kultūras 
akadēmijas studente Elīna Vaska). Raja dzīvo mazā lauku saimniecībā kopā 
ar valdonīgo vecomāti Olgu (Ruta Birgere) un mazo brāli Robi (Andžejs 
Jānis Lilientāls). Baiss notikums pārvērš māsas un brāļa dzīvi, liekot 
meitenei pieņemt lēmumus, no kādiem vairītos pat pieaugušie. Filma ir 
piemērota un saprotama visām skatītāju vecuma grupām – sākot no 12 
gadīgajiem, kuru vecumā ir viens no filmas varoņiem līdz jauniešu 
vecākiem un vecvecākiem, kuriem arī ir aktuāli filmā atainotie notikumi.   
Biļešu cena € 4; 2 (uzrādīt derīgu skolēnu, studentu vai pensionāru 
apliecību pie ieejas zālē).

  ------------------------------------------------------------------
17. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē
muzikāli izklaidējošā šovprogrammā LATVIETIS - KAISLĪGAIS, 
skatītājus priecēs tautā iemīļots un populārs mūziķis, komiķis un 
producents Kaspars Pudniks. Biļešu cena €  6;  8;  10.

  ------------------------------------------------------------------
24. martā plkst. 11.00 Mazajā zālē
Muzikāla zīmējumu izrāde visai ģimenei – zīmējumu opera 
DĀSNUMĀTIKA. Režisors Varis Klausītājs. Stāsta “Ziemassvētku 
dziesma”, ko sarakstījis Č. Dikens, darbība ir pārcelta un norisinās skolas 
klasē. Nodarbībā klātesošie ir skolnieki, kuriem pašlaik ir pārbaudes 
darbs. Tas ir gana komplicēts, bet ar skolotājas, trīs garu un brīnuma 
palīdzību sarežģītais skopuma un neticības vienādojums tiek sekmīgi 
atrisināts un Druvis kļūst devīgs un dāsns. Skolotāja atvadās no auditorijas 
un novēl priecīgas brīvdienas un visiem uzdod dāsnuma mājas darbu. 
Biļešu cena €  5.

  ------------------------------------------------------------------
19., 20. martā Lielajā zālē  VIII Latvijas pūtēju orķestru konkurss.

  ------------------------------------------------------------------
30. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē
grupas OPUS PRO  30 gadu jubilejas koncerts ROZĀ LIETUS.  
Biļešu cena  €  10;  12;  15; 18.

  ------------------------------------------------------------------
Ogres Kultūras centra kases darba laiks
Pirmdien       slēgts
Otrdiena       10.00 – 13.00    14.00 – 19.00
Trešdiena      10.00 – 13.00    14.00 – 18.00
Ceturtdiena  10.00 – 13.00    14.00 – 18.00
Piektdiena    10.00 – 13.00    14.00 – 18.00
Sestdiena, svētdiena     slēgts
Kase atvērta stundu pirms katra pasākuma. Tālr.: 65047740.

 Ogres novada domes sēdē 18. 
februārī deputāti Ogres novada Kul-
tūras centra direktores amatā apstip-
rināja Antru Purviņu, kas līdz šim 
strādāja kā direktora pienākumu 
izpildītāja. Šajā posmā izstrādāta paš-
valdības aģentūras “Ogres novada 
kultūras centrs” vidēja termiņa darbī-
bas stratēģija 2016. – 2018. gadam, 
“Ogres novada kultūras centrs” noli-
kums, jauns aģentūras struktūras mo-
delis, kā arī sagatavots 2016. gada 
budžeta projekts, pasākumu un darba 
plāns.
 “Līdz ar strukturālajām izmaiņām 
Ogres novada pašvaldībā no 2016. 
gada Ogres novada Kultūras centram 
uzticēts metodiski koordinēt novada 
kultūras dzīvi. Tas ir gan apjomīgs, 
gan atbildīgs pienākums, organizējot 
novada mēroga aktivitātes, kā arī 
tālākizglītības pasākumus novada 
kultūras cilvēkiem. Līdz ar to veiktas 
arī strukturālās izmaiņas kultūras 
centrā. Šobrīd norit aktīvs darbs pie 
komandas veidošanas,” skaidro Antra 
Purviņa. 

   Viens no apjomīgākajiem darbiem ir 
Ogres Kultūras centra ēkas infrastruk-

2tūras sakārtošana. 13 000 m  plašajās 
nama telpās darbu pietiks ilgiem 
gadiem, smejot saka jaunieceltā di-
rektore: “Viens no uzdevumiem ir piln-
veidot kultūras pasākumu piedāvā-
jumu, tomēr svarīgi ir sakārtot arī 
nama infrastruktūru, lai pakalpojums 
būtu pieejams piemērotās un aprīko-
tās telpās. Šobrīd ir atjaunots vestibils 
pie Mazās zāles, drīzumā tiks ierīkota 
jauna garderobe, atjaunota Lielās 
zāles skatuve, aprīkota deju zāle. Pro-
tams, aktuāla ir Lielās zāles reno-
vācija, kā arī kultūras centra priekš-
laukuma sakārtošana.”
 Jau aizvadītajā gadā Ogres Kultū-
ras centrs koordinēja un organizēja 
vairākus nozīmīgus pasākumus Og-
res pilsētā – 8. Mūzikas svētkus, pil-
sētas svētkus, 11. novembra lāpu gā-
jienu un monumentālā karoga atklā-
šanu, Pasaules mūzikas festivāla 
Porta koncertu ar portugāļu grupas 
Oquestrada uzstāšanos Ogrē. Arī šo-
gad darbs norit jau pie minēto svētku, 
kā arī 4. maija, bērnu un jauniešu 
jaunrades konkursa Ogres ritmos, 
Līgo svētku ielīgošanas pasākumu 
plānošanas, kā arī pie gada pasāku-
mu plāna izstrādes un pilnveidoša-
nas. “Saturam, ko piedāvājam, jābūt 
kvalitatīvam. Jāapzina un mērķtiecīgi 
jāstrādā ar mūsu mērķauditorijām. 
Mūsu uzdevums ir radīt daudzpusīgu 
un kvalitatīvu piedāvājumu arī ārpus 
Rīgas. Šobrīd ir aktualizēts arī jautā-
jums par centra identitāti. Ir jāizstrādā 
kultūras centra vizuālais tēls – logo, 
mūsdienīga mājas lapa, jānodrošina 
mārketinga aktivitātes, regulāra ko-
munikācija ar Ogres sabiedrību un 
publicitāte.”
 Viena no galvenajām kultūras cen-
tra funkcijām ir nodrošināt Dziesmu 

Ogres novada kultūras dzīve pārmaiņu priekšā

Ogres novada K ul tūras cent rs

 3. aprīlī plkst. 18.00 vēl ir iespēja 
redzēt uz Ogres Kultūras centra ska-
tuves aizvadītā gada nogalē režisora 
Jāņa Kaijaka iestudēto Ogres Tautas 
teātra izrādi “Bernika projekts” pēc 
Henrika Ibsena lugas motīviem. 
 “Bernika projekts” – stāsts par 
veiksmīgo konsulu Berniku, kuram ir 
gan ideāla ģimene, nevainojama re-
putācija un augsts stāvoklis sabied-
rībā. Bet līdz ar jauna projekta uzsāk-
šanu pilsētā, sens pagātnes notikums 
draud sagraut viņa nevainojamo dzīvi. 
19. gs. beigās sarakstītajā H. Ibsena 
lugā uzdotie jautājumi mūsdienās 
kļuvuši vēl aktuālāki un skaudrāki. Vai 
sabiedrības labklājība var būt svarī-
gāka par viena atsevišķa cilvēka 
laimi? Vai vienam būtu jākrīt, lai no tā 
iegūtu visi?
 Februārī izrāde startēja reģionā-
lajā teātru skatē, sacenšoties par ce-
ļazīmi uz amatierteātru iestudējumu 
noslēguma konkursu “Gada izrāde 
2015”. Lai ar šobrīd rezultāti vēl nav 
zināmi, skates žūrija ar labiem atzi-
numiem par izrādi neskopojas. 
 Ieva Rodiņa, teātra portāla kro-
ders.lv redaktore, teātra kritiķe: “Izrā-
de – pārsteigums. Katra skatuves 
detaļa (sākot ar brīnišķīgajiem kostī-
miem, beidzot ar konceptuālo telpas 
izmantojumu) šķiet pārdomāta, kat-
ram varonim, pat visperifērākajam, iz-
strādāta psiholoģiska motivācija. Ak-
tieransamblis strādā ārkārtīgi augstā 
līmenī – izrādē vērojamas gan psiho-
loģiski pārliecinošas saspēles, gan 
spilgti individuālie sniegumi (īpaši gri-
bētos izcelt galveno lomu – Bernika, 
Martas, Johana, Lonas, Dīnas – atvei-
dotājus). Izrādei iespējams sekot ar 
neatslābstošu interesi no pirmās līdz 
pēdējai minūtei.”
 Jānis Jurkāns, dramaturgs: “At-
zīstams sasniegums gan režisora, 
gan visa teātra kolektīva izaugsmes 
ceļā. Apsveicama uzdrošināšanās 
ķerties pie īsta un sarežģīta dramatur-
ģiskā materiāla, kādu piedāvā izcils 
dramaturgs. Lielākais pluss – režiso-
ram ir izdevies sapludināt atsevišķus 
tēlus vienotā izrādes mezglojumā, 
nezaudējot to individuālās iezīmes, 
raksturus, likteņus.”
 Ogres Tautas teātra režisoram 
Jānim Kaijakam šogad pasniegts 
Ogres novada pašvaldības Atzinības 

“Bernika projekts” papildizrāde Ogrē
raksts par tautas amatiermākslas 
veicināšanu. 
 Jānis Kaijaks, Ogres Tautas te-
ātra režisors: “Ar Ogres tautas teātri 
esmu saistīts no 2007. gada un spē-
ku, kas man ir, esmu licis šajā kolek-
tīvā. Katru gadu skatītājiem nododam 
vērtēšanai pirmizrādes, piedalāmies 
festivālos un dodamies viesizrādēs, 
kā arī piedalāmies skatēs. Tā ir aprite, 
kurā darbojamies.” 
 Antra Purviņa, pašvaldības aģen-
tūras “Ogres novada Kultūras centrs” 
direktore: “Teātra māksla ir viena no 

kultūras centra darbības jomām. 
Jānis Kaijaks ir mūsu ieguvums – 
profesionāla, entuziasma pilna un 
radoša personība. Viņa ieguldītā 
darba novērtējums ir gan atzinības 
skatēs, gan skatītāju mīlestība, jo 
Ogres tautas teātra izrādes vietējie 
mīl un teātra labais vārds izskan arī 
ārpus Ogres robežām.”
 Uz Ogres Tautas teātra izrādi 
“Bernika projekts” biļetes iegādāties 
var Ogres Kultūras centra kasē. 
Biļetes cena 3 EUR.

un deju svētku procesa nepārtrauk-
tību. Ogres novadu šobrīd pārstāv 19 
amatierkolektīvi. “Mūsu kolektīvi ir 
mūsu novada lielākā bagātība. Turklāt 
ar katru gadu dalībnieku skaits pie-
aug. Mūsu mērķis ir veicināt novada 
kolektīvu sadarbību, kopīgi radot kva-
litatīvus kopkoncertus.” 
 Antra Purviņa absolvējusi Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmiju un 
līdz šim aktīvi darbojusies dziesmu 
svētku jomā. Šobrīd pilda arī Dziesmu 
un deju svētku padomes locekles pie-
nākumus. 2009. gadā dibinājusi 
Dziesmu svētku biedrību un bijusi tās 
valdes priekšsēdētāja. Strādājusi par 
Valsts aģentūras “Tautas mākslas 
centrs” vecāko speciālisti kora mūzi-
kas un vokālo ansambļu jautājumos. 
Antras Purviņas darba pieredzē ir 
XXIV Vispārējo latviešu Dziesmu un 
Deju svētku Noslēguma koncerta 
“Latvija – saules zeme” projekta va-
dība, Noslēguma koncerts tapis ciešā 
sadarbībā ar māksliniecisko vadītāju 
Māri Sirmo. Bijusi Rīga – Eiropas 
kultūras galvaspilsētas 2014 deju 
lieluzveduma “Lec, saulīte!” Meža-
parka Lielajā estrādē projekta idejas 
autore un vadītāja. Veiksmi projekta 
realizēšanā nodrošinājusi lieliska ra-
došā komanda – J. Ērglis, J. Purviņš, 
R. Tiguls, E. Seņkovs un R. Suha-
novs. Kopš 2004. gada Antras piere-
dzē ir neskaitāmu Dziesmu svētku  
koncertu organizēšana Latvijā. 
 Vadījusi Kultūras nama “Lielvārde” 
jaukto kori “Lāčplēsis”, bijusi Ogres 
kultūras centra jauktā kora “Grīva”, 
Latvijas Universitātes sieviešu kora 
“Minjona” kora “Rīga” diriģente. 

Dace Tribocka, 
PA “Ogres novada Kultūras centrs” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ
 11. martā plkst. 11.00 Lielajā zālē muzikāla koncertprogramma bērniem 
“Varavīksnes deja”. Ieeja € 1 .
 22. martā plkst. 11.00 Mazajā zālē nodarbība senjoriem “Iepazīsti sevi un 
esi vesels”.
 27. martā plkst. 12.00 – 15.00 krāsaino Lieldienu ieskandināšana Ogres-
galā. Dziesmas, dejas, rotaļas un olu ripināšana kopā ar folkloras kopu “Dan-
dari”. Namdaru darbnīcās piedāvāsim iepsēju pielikt roku koka zāģēšanā ar 
veco labo divroci – zāģi, nomizot baļķi ar slīmestu, iemācīties dzīt tapu un 
izspēlēt senos spēļu rīkus. Tiksimies Lieldienās Ogresgala tradīciju parkā 
(sliktos laika apstākļos Ogresgala tautas namā)!

Ekspedīcija “Meklējam Lieldienas” Ogrē
 27. martā ogrēnieši un viesi aicināti piedalīties ekspedīcijā “Meklējam 
Lieldienas”. Sākums 12.00 pie Ogres Kultūras centra. 
 Programmā: Lieldienu koncerts – uzstājas vokālā studija “Svilpastes”; pie 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja ēkas radošās darbnīcas; orientēšanās 
sacensības ģimenēm kopā ar Ogres orientēšanās klubu – olu meklējumi pilsētas 
centrā!
 Ogres Kultūras centrā – foajē pie Mazās zāles – multfilmas bērniem. 
 Par sportiskajām aktivitātēm rūpēsies Ogres novada Sporta centrs – lielo olu 
velšana un mazo olu ripināšana, veiklības stafete un citi gan lieliem, gan maziem 
paredzēti uzdevumi.
 Būs iespēja izšūpoties, satikt Lieldienu cāli un sacensties olu kaujās!
 Pasākumu organizē Ogres novada Kultūras centrs sadarbībā ar Ogres 
Vēstures un mākslas muzeju un Ogres novada Sporta centru! Pasākumā dalība 
bez maksas.

Ogres novada aktualitātes televīzijas kanālā Re:TV
 Aktualitātes par Ogres novadu skatieties nacionālajā virszemes televīzijas 
kanālā Re:TV – Latvijas reģionu televīzija. Raidījumus veido SIA CoMedia. 
“Ogres apriņķa ziņas” – Ogres novada aktualitātes: pirmdiena, piektdiena 
9.45; otrdiena, trešdiena, ceturtdiena 9.45, 18.45. “Re:TV ziņas” – aktuālais 
Latvijas novados: pirmdiena, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena, piektdiena 7.30, 
20.45. “Kadrs kultūrā” – par kultūras norisēm Ogres novadā, personībām 
un kultūras mantojumu: katra mēneša otrā otrdiena 22.00; trešdiena 15.30; 
ceturtdiena 8.30; sestdiena 8.00, 17.30. “Pieķerts sportojot” – par sporta noti-
kumiem un personībām Ogres novadā: katra mēneša otrā piektdiena 21.30; svēt-
diena 11.00. Sadarbības ietvaros tiek veidoti arī raidījumi “Latvijas stāsti. Personī-
bas”, “ReTV intervija”, “Re:TV ziņas. Nedēļa Latvijā” un “Atvērti pasaulei”. 
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